1Wa'azl’ Ty e
~ sy (2. 20l CITA'
i S
. A
pwil)
(Do sk
14 DIg, 2019

ARRI W«
CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VIII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

In data OGGETTO:  Autorizzazione inserimento a
2¥-12.2018 tempo pieno della inabile T.R. presso
N 25 9% Comunita Alloggio “Nuovi Orizzonti”

n. 324  Settore 8°
DATA: 12/12/2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 CAP. 1899.77 IMP. __4 8%%

Missione 12 Programma o4 Titolo 1 Macroaggregato 04

3° Livello o4 4° Livello ___ {{ 5° Livello _ @04

IL RAGIONIERE

L'anno duemilasedici, il giorno dodici del mese di dicembre nell’'ufficio del settore VI il Dirigente
Dott. Antonio Roberto Cascio ha adottato la seguente determinazione:



Vista la legge regionale n. 22/ 86 di riordino dei servizi e delle attivita socio-assistenziali in Sicilia;

Vista la legge nazionale n. 3282000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 04/11/2002 “Linee guida per la attuazione
del piano sociosanitario della Regione Sicilia;

Visto il Piano di Zona del Distretto socio-sanitario n. 44 - triennio 2013 /2015, approvato con
parere di congruita n° 46 dell’11/12/15 dalla Regione Sicilia, che prevede la realizzazione, fra I'altro,
di interventi in favore di inabili e disabili mentali quali i servizi residenziali per pazienti psichiatrici;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n® 54 del 04/082016 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione {D.U.P.) e il bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n® 433 del 09/08/2016 con la quale & stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2016-2018;

Vista Vistanza assunta da questo Ente al prot. n. 87109 del 26/ 08/ 2016 con la quale il sig. T.F.
tutore della disabile T.R. ha chiesto per la suddetta un contributo ai fini del pagamento della retta
mensile di ricovero presso la comunita alloggio “Nuovi Orizzonti” in quanto persona inabile, fragile
fisicamente e psicologicamente e priva di supporto familiare;

Considerato che il Servizio Sociale Professionale di questo Ente, a seguito degli accertamenti
espletati, ha constatato che, nonostante gli interventi finora attivati dal tutore della inabile T.R.
fra i quali I'assunzione di una assistente familiare ad integrazione dell'inserimento presso il Centro
Diurno ANFFAS, la stessa per un peggioramento delle condizioni di salute non & pil in condizione
di vivere da sola;

Preso atto che I'inabile in atto si trova gia ricoverata presso la struttura assistenziale;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover autorizzare l'inserimento a regime di ricovero a
tempo pieno della disabile T.R. presso la Comunita Alloggio “Nuovi Orizzonti” di Ragusa con
compartecipazione parziale dellutente alla retta di ricovero mensile pari ad €. 455,00 per il
periodo dall’ 1 novembre 2016 al 31 dicembre 2016;

Preso atto che la retta richiesta dalla comunita alloggio & pari ad €. 2.135,00 e che pertanto la
quota del contributo a carico di questo Ente ammonta ad €. 1.680,00 mensili;

Dare atto che il provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel
P.E.G. relativi al triennio 2016 / 2018 ;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
dirigenti indicate nell’ art. 53 del vigente regolamento sull’ organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale si rinvia;

Visto il successiva art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

1) Autorizzare, per i motivi esposti in premessa, per il periodo dall’ 1 novembre 2016 al
31dicembre 2016, I'inserimento a tempo pieno dell'inabile T.R. presso la Comunita Alloggio
“Nuovi Orizzonti” di Ragusa con retta mensile di € 2.135,00 di cui €.455,00 a carico
dell’'utente ed €. 1.680,00 a carico del Comune di Ragusa;

2) Dare atto che per la realizzazione dell'intervento & prevista la spesa complessiva pari ad
€.3.360,00 da impegnare al cap. 1899.77 imp. 1IR3 ;ﬁ Codice Bilancio 12.04-1.04.04.01.001

3) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti & compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs 26700;

4) Dare atto che il presente provvedimento dovra essere pubblicato nell'apposita sezione
“Amministrazione Trasparente” sotto la sezione Sovvenzioni, Contributi, sussidi e vantaggi
economici ai sensi dell'art. 37 comma 1 e 2 del Decreto Legislativo n° 3313

L'Assistente Sociale Il Funzionafio Amm.vo C.S. Il Dirigente dgl Settore Vil
Dott.ssa Cecilia Rosso Signora M{iri Camﬁ:ﬂ:’ Dott. Antonib Roberto Cascio
deo %

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, al Settore Ragioneria e al
CED

Il Dirigente ¢€l Settore Vill
Dott. Antonlo Roberto Cascio



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Ai sensi degli art. 147-bis e 153, comma 5, del D.lgs 267/2000, ¢ per quanto previsto dall’art.17
del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarit contabile e attestazione di copertura
finanziaria

Ragusa 25[4% / (:gj;ﬁ

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albe Pretorio, perla
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al
Segretario Generale.

IL DIRIGENTE DEL IO FINANZIARIO

Ragusa_ 29 DIC. 2016

‘Ijlasiottoscri%%hﬁﬁsﬁ? fﬂ%unaleaz]lttesta ilncgrrﬁﬁl.e%ﬂflel suindicato periodo di pubblicazione e cioé
§95en. 2017

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




